[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EDITAL Nº 47/2023‑L

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS – PLANO DIRETOR E USO, OCUPAÇÃO, PARCELAMENTO E REGULARIZAÇÃO DO SOLO
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições e nos termos da Lei Complementar Federal Nº 10.257/2021 — Estatuto da Cidade, combinado com o § 3º do artigo 261 da Lei Orgânica Municipal, CONCEDE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS À COMISSÃO PERMANENTE DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO PARA APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PLANO DIRETOR DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, com a seguinte Ordem do Dia:

APRESENTAÇÃO À COMUNIDADE

do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2/2023-E, DE 26/06/2023, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE “ALTERA, REVOGA E INSTITUI AS NORMAS DIRETIVAS NO PLANO DIRETOR DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE (PDSR)” e
do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 3/2023-E, DE 26/06/2023, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE “ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 40, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2006”.

As Audiências Públicas serão realizadas no dia 9 de agosto, quarta-feira, às 18 horas e no dia 20 de agosto, domingo, às 9 horas, ambas no Plenário “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, sito à Rua São Paulo, Nº 355, Jardim Renê, nesta Cidade.
Informamos que ambos os projetos estão à disposição do cidadão interessado nos seguintes links:
Projeto de Lei Complementar Nº 2/2023-E: https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/Documento/185612
Projeto de Lei Complementar Nº 3/2023-E:
https://saoroque.siscam.com.br/Documentos/Documento/185611
Este Edital será afixado no quadro de avisos da Câmara e publicado na imprensa local, ficando os referidos Projetos de Lei Complementar à disposição dos Vereadores e da comunidade para consulta.

As Audiências Públicas serão transmitidas em tempo real pelo site da Câmara Municipal de São Roque, no seguinte endereço: www.camarasaoroque.sp.gov.br e também no canal do YouTube e na página do Facebook da Câmara Municipal de São Roque. A população poderá participar e interagir nas audiências, apresentando demandas ou proposições presencialmente ou pela página do Facebook da Câmara, ou ainda, via WhatsApp, pelo telefone (11) 99657-4086.
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 19 de julho de 2023.
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrado e publicado na Secretaria desta Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

1